
Zápis č. 5/2023, ze zasedání zastupitelstva obce Boršov, 

konaného dne 06.12.2023, v místě: Zasedací místnost OÚ Boršov 

Přítomni: 

Ladislav Bulant, 17:58:37 - 20:15:27 

Zdeněk Kos, 17:58:38 - 20:15:27 

Jan Pech č.p.52, 17:58:40 - 20:15:27 

Vladimír Pech, 17:58:42 - 20:15:27 

Milan Pech, 17:58:44 - 20:15:27 

Jiří Nečada, 18:00:16 - 20:15:27 

Omluveni: 

Jan Pech č.p.21 

Zapisovatel: Ladislav Bulant 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 

1. Volba ověřovatelů zápisu 

Rozprava: 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Jan Pech č. p. 52 a Milan Pech. 

Návrh usnesení: 

ZO Boršov schvaluje Jana Pecha č. p. 52 a Milana Pecha ověřovateli zápisu. 

Výsledky hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovalo: 0 

Usnesení č. 1 - Volba ověřovatelů zápisu bylo schváleno 

2. Program zasedání 

Rozprava: 

1. Volba ověřovatelů zápisu 

2. Program zasedání 

3. Rozpočtové opatření č. 4_2023 

4. Žádost o kácení náletových dřevin 

5. Smlouva MUNIPOLIS 

6. Obecně závazná vyhláška obce Boršov, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

7. Místní poplatky na rok 2024 

8. Servisní smlouva na zařízení v úpravně vody 

9. Příloha č. 17 ke smlouvě 200769 o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu 

10. Dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o projednávání přestupků 

11. Žádost o finanční příspěvek na rok 2024 - Oblastní charita Jihlava 

12. Žádost o nákup zásahových přileb pro zásahovou jednotku SDH Boršov 

13. Informace starosty 
 



Návrh usnesení: 

ZO Boršov vyslovuje souhlas s programem. 

Výsledky hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovalo: 0 

Usnesení č. 2 - Program zasedání bylo schváleno 

3. Rozpočtové opatření č. 4_2023 

Rozprava: 

Rozpočtové opatření č. 4_2023 

Návrh usnesení: 

ZO Boršov bere rozpočtové opatření č. 4_2023 na vědomí. 

O bodu nebylo hlasováno 

 

4. Žádost o kácení náletových dřevin 

Rozprava: 

Žádost o povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku parc. č. 2346/4, katastr obce Boršov. 

Návrh usnesení: 

ZO Boršov schvaluje podání žádosti ke kácení tak, jak byla předložena. 

Výsledky hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovalo: 0 

Usnesení č. 4 - Žádost o kácení náletových dřevin bylo schváleno 

5. Smlouva MUNIPOLIS 

Rozprava: 

Starosta Zdeněk Kos předložil ke schválení smlouvu s MUNIPOLIS s.r.o. k užití komunikačního systému MUNIPOLIS. 

Návrh usnesení: 

ZO Boršov schvaluje předloženou smlouvu a pověřuje starostu jejím podepsáním. 

Výsledky hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovalo: 0 

Usnesení č. 5 - Smlouva MUNIPOLIS bylo schváleno 

 



6. Obecně závazná vyhláška obce Boršov, o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

Rozprava: 

OZV obce Boršov o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. 

Návrh usnesení: 

ZO Boršov schvaluje předložený návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství. 

Výsledky hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovalo: 0 

Usnesení č. 6 - Obecně závazná vyhláška obce Boršov o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství bylo 

schváleno 

7. Místní poplatky na rok 2024 

Rozprava: 

Místostarosta obce seznámil přítomné s náklady za odvoz TDO, sběrného dvora a náklady spojenými s provozem obecního 

vodovodu. 

Na základě skutečností byl předložen návrh na úpravu cen: voda 35 Kč/m3, odvoz TDO 550 Kč/rok, pes 70 Kč/rok (každý 

další pes 140 Kč/rok). 

Návrh usnesení: 

ZO Boršov schvaluje poplatky v navržené výši – voda 35 Kč/m3, odvoz TDO 550 Kč/rok, pes 70 Kč/rok (každý další pes 140 

Kč/rok). 

Výsledky hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovalo: 0 

Usnesení č. 7 - Místní poplatky na rok 2024 bylo schváleno 

8. Servisní smlouva na zařízení v úpravně vody 

Rozprava: 

Předmětem smlouvy je zajištění pravidelných servisních prohlídek dodaného a nainstalovaného zařízení dodavatelem 

VODASERVIS s.r.o. 

Návrh usnesení: 

ZO Boršov schvaluje předloženou smlouvu a pověřuje starostu jejím podepsáním. 

Výsledky hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovalo: 0 

Usnesení č. 8 - Servisní smlouva na zařízení v úpravně vody bylo schváleno 



9. Příloha č. 17 ke smlouvě 200769 o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu 

Rozprava: 

Příloha č. 17 ke smlouvě 200769 o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu, která nahrazuje přílohu č. 16. 

Návrh usnesení: 

ZO Boršov schvaluje předloženou přílohu č. 17 ke smlouvě 200769 o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu a 

pověřuje starostu jejím podepsáním. 

Výsledky hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovalo: 0 

Usnesení č. 9 - Příloha č. 17 ke smlouvě 200769 o podmínkách svozu a zneškodňování odpadu bylo schváleno 

10. Dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o projednávání přestupků 

Rozprava: 

Nová částka na úhradu nákladů za projednávání přestupků dle Dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy je stanovena: 

Za výkon předmětu smlouvy se obec zavazuje poskytnout ze svého rozpočtu statutárnímu městu Jihlava na jeho účet 

příspěvek ve výši 3 000 Kč za každé oznámení podezření o spáchání přestupku, k jehož projednávání by byla obec 

příslušná dle § 62 zákona.  

Návrh usnesení: 

ZO Boršov schvaluje předložený Dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy a pověřuje starostu jejím podepsáním. 

Výsledky hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovalo: 0 

Usnesení č. 10 - Dodatek č. 1 veřejnoprávní smlouvy o projednávání přestupků bylo schváleno 

11. Žádost o finanční příspěvek na rok 2024 - Oblastní charita Jihlava 

Rozprava: 

Požadavek Oblastní charity Jihlava na příspěvek na činnost ve výši 23000 Kč. 

Návrh Zdeňka Kosa přispět částkou 6000,- Kč. 

Návrh usnesení: 

ZO Boršov schvaluje příspěvek Oblastní charitě Jihlava ve výši 6000,- Kč. 

Výsledky hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovalo: 0 

Usnesení č. 11 - Žádost o finanční příspěvek na rok 2024 - Oblastní charita Jihlava bylo schváleno 

 

 



12. Žádost o nákup zásahových přileb pro zásahovou jednotku SDH Boršov 

Rozprava: 

Dle informace velitele SDH Boršov Michala Štumara současné přilby nesplňují technické normy. Navrhuje nákup 5 ks přileb 

SICOM EOM. 

Návrh usnesení: 

ZO Boršov schvaluje nákup 5 ks zásahových přileb pro SDH Boršov. 

Výsledky hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdrželi se: 0 

Nehlasovalo: 0 

Usnesení č. 12 - Žádost o nákup zásahových přileb pro zásahovou jednotku SDH Boršov bylo schváleno 

13. Informace starosty 

O bodu nebylo hlasováno 

 

Zasedání bylo ukončeno v 20:15 

Podpisy: 

                 ………………………………….         ………………………………….

    Zdeněk Kos, starosta   Ladislav Bulant, místostarosta  

 

 

………………………………….         ………………………………….          

Ověřovatelé:    Milan Pech    Jan Pech č. p. 52 


